
 

Alarm w lasach!! 
W lasach całej Polski obowiązuje już III – najwyższy stopień zagrożenia pożarowego. 
Pamiętajmy, aby w lesie, jak również w odległości 100 m od lasu, nie używać otwartego 
ognia, nie palić tytoniu, nie wyrzucać niedopałków papierosów, nie palić śmieci. 
Niedozwolone jest również grillowanie, rozpalanie ogniska, wypalanie traw. 
Lasy w Polsce charakteryzują się wysokim zagrożeniem pożarowym, jednym z najwyższych 
w Europie. Leśnicy codziennie od 1 kwietnia do 31 października określają stopnie zagrożenia 
pożarowego na podstawie pomiaru wilgotności ściółki sosnowej w lesie, wilgotności 
powietrza oraz współczynnika opadowego. Obecną wilgotność ściółki można porównać do 
wilgotności mebli w naszych mieszkaniach, czy też wilgotności kartki papieru. 
W 2009 r. w polskich lasach wybuchło już 938 pożarów, na powierzchni 322 ha. – 
Szczególnie ucierpiały polskie lasy podczas ostatniego weekendu – mówi Marian Pigan, 
dyrektor generalny Lasów Państwowych. 26 kwietnia w Nadleśnictwie Gniezno (RDLP 
Poznań) spaleniu uległo ok. 17 ha lasu, w Nadleśnictwie Dobieszyn (RDLP Radom) spłonęło 
12 ha, a w Nadleśnictwie Niedźwiady (RDLP Szczecinek) – 13 ha. – Proszę o zachowanie 
szczególnej ostrożności w lasach i na obszarach do nich przylegających oraz respektowanie 
zakazów wstępu do lasu. Nawet chwilowa nieuwaga czy nieostrożność może spowodować 
pożar, który przyniesie nie tylko straty finansowe, ale i ogromne straty w całym środowisku – 
apeluje dyrektor Pigan. 
Do walki z żywiołem leśnicy mają do dyspozycji 640 punktów obserwacji naziemnej, 10 
samolotów patrolowych, 28 gaśniczych, 7 śmigłowców. Na ochronę lasu przed pożarami 
leśnicy przeznaczyli na ten rok ok. 100 mln zł. 
W ubiegłym roku w Lasach Państwowych powstało 3306 pożarów lasu. Objęły one 660 ha 
powierzchni leśnej. Straty z tego tytułu wyniosły 3 mln zł. Na odrodzenie spalonych 
obszarów leśnych będzie trzeba czekać kilkadziesiąt lat. Główną przyczyną pożarów są 
podpalenia oraz nieostrożność dorosłych. 
Aktualną sytuację pożarową oraz informacje o zakazach wstępu do lasu można znaleźć na 
stronie www.lasy.gov.pl 
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Mapę zagrożenia pożarowego lasu ustalanego zgodnie z metodą IBL 

przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych w 42 strefach prognostycznych, 

opracowywaną codziennie (w sezonie zagrożenia pożarowego lasu, tj. od 1 IV do 30 IX) przez 

Samodzielną Pracownię Ochrony Przeciwpożarowej Lasu IBL można znaleźć na stronie : 

http://www.ibles.waw.pl/bazy/pozary/index.php 

 
 
 
 



W każdym przypadku, gdy zauważysz pożar 
niezwłocznie zaalarmuj 

STRAŻ POŻARNĄ:   
TEL 998 lub 112 

 
 
 

POŻARY LASÓW 

 

 

Pożary lasów stanowią poważne zagrożenie dla przebywających tam osób, ponieważ 

rozwijają się z wielką prędkością. Szczególnie groźne są pożary w otoczeniu zakładów. 

Mogą one zagrażać instalacjom przemysłowym i tym samym doprowadzić do 

katastrofy. 

 

W celu uniknięcia lub ograniczenia ilości pożarów w lasach i na terenach przyleśnych: 

 przestrzegaj przepisów przeciwpożarowych obowiązujących na terenach leśnych, 

 nie wykonuj czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo pożaru w lasach, 

na terenach śródleśnych, na terenach łąk, torfowisk i wrzosowisk oraz w odległości 100 

m od granicy lasu, 

 możesz posługiwać się otwartym ogniem w odległości mniejszej niż 100 m od 

granicy lasu, tylko w miejscach wyznaczonych lub uzgodnionych z właścicielem lub 

zarządcą lasu, 

 nie pal tytoniu w lasach i na terenach śródleśnych, za wyjątkiem dróg 

utwardzonych i miejsc wyznaczonych do pobytu ludzi, 

 przestrzegaj wskazań wynikających z tablic informacyjno - ostrzegawczych 

wywieszonych na terenach leśnych, 

 pamiętaj, że postój samochodów na drogach leśnych jest dozwolony wyłącznie w 

miejscach oznakowanych. 

 
 
Głównymi przyczynami powstawania pożarów lasu, podobnie jak w ubiegłych latach, 

były podpalenia, nieostrożność dorosłych, oraz przerzuty ognia z gruntów nieleśnych. 


